РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 24.12.2018
	г. Константиновск
	№ 1241

	Об утверждении базовых нормативов
затрат, нормативных затрат, отраслевых и территориальных корректирующих коэффициентов на оказание муниципальных услуг в сфере здравоохранения

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского района от 05.10.2015 №681 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Константиновского района и финансового обеспечения муниципального задания» Администрация Константиновского района постановляет:
1. Утвердить применяемые при расчете объема финансового обеспечения выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг МБУЗ «Центральная районная больница Константиновского района Ростовской области»:

- базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг в сфере здравоохранения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
- нормативные затраты на оказание муниципальных услуг в сфере здравоохранения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению №2 к настоящему постановлению;

- отраслевой корректирующий коэффициент к базовому нормативу затрат на оказание муниципальных услуг в сфере здравоохранения согласно приложению №3 к настоящему постановлению;

- территориальный корректирующий коэффициент к базовому нормативу затрат на оказание муниципальных услуг в сфере здравоохранения согласно приложению №4 к настоящему постановлению;
2. Признать утратившими силу с 01.01.2019 правовые акты Константиновского района по перечню согласно приложению №5;
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, но не ранее 01.01.2019, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие начиная с формирования муниципального задания и расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов;
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района;

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района, курирующего вопросы экономики и финансов.
Глава Администрации

Константиновского района                                                       В.Е.Калмыков

Приложение №1 к постановлению
от 24.12.2018 № 1241
Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг в сфере здравоохранения
МБУЗ «Центральная районная больница Константиновского района Ростовской области»
на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Базовый норматив затрат, всего (рублей)
	из них:
	Базовый норматив затрат, всего (рублей)

	из них:
	Базовый норматив затрат, всего (рублей)

	из них:

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, рублей
	затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги, рублей

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, рублей
	затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги, рублей

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, рублей
	затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Паллиативная медицинская помощь
	60625000013210975000820900000000001001102101
	1700,6
	1270,09
	128,68
	1773,53
	1337,07
	134,61
	1859,28
	1422,09
	  135,33

Приложение №2 к постановлению
от 24.12.2018 № 1241
Нормативные затраты
на оказание муниципальных услуг в сфере здравоохранения

МБУЗ «Центральная районная больница Константиновского района Ростовской области»
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

                                                                                                                                               Таблица 1
	2019 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Базовый норматив затрат, рублей
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	Территориальный корректирующий коэффициент
	Нормативные затрата на оказание 1 единицы услуги, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Паллиативная медицинская помощь
	60625000013210975000820900000000001001102101
	1700,60
	1
	1
	1700,60

                                                                                                                                               Таблица 2
	2020 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Базовый норматив затрат, рублей
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	Территориальный корректирующий коэффициент
	Нормативные затрата на оказание 1 единицы услуги, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Паллиативная медицинская помощь
	60625000013210975000820900000000001001102101
	1773,53
	1
	1
	1773,53

                                                                                                                                               Таблица 3
	2021 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Базовый норматив затрат, рублей
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	Территориальный корректирующий коэффициент
	Нормативные затрата на оказание 1 единицы услуги, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Паллиативная медицинская помощь
	60625000013210975000820900000000001001102101
	1859,28
	1
	1
	1859,28

Приложение №3 к постановлению
от 24.12.2018 № 1241
Значение отраслевого корректирующего коэффициента к базовому нормативу затрат

на оказание муниципальных услуг в сфере здравоохранения
МБУЗ «Центральная районная больница Константиновского района Ростовской области»

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Паллиативная медицинская помощь
	60625000013210975000820900000000001001102101
	1
	п. 7 Общих требований
к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере здравоохранения, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением

(утв. приказом Министерства здравоохранения РФ от 25 июня 2015 г. N 366н)

Приложение №4 к постановлению
от 24.12.2018 № 1241
Значение территориального корректирующего коэффициента к базовому нормативу затрат

на оказание муниципальных услуг в сфере здравоохранения
МБУЗ «Центральная районная больница Константиновского района Ростовской области»

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Территориальный корректирующий коэффициент
	в том числе

	территориальный корректирующий коэффициент оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда
	территориальный корректирующий коэффициент на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Паллиативная медицинская помощь
	60625000013210975000820900000000001001102101
	1
	1
	1

Приложение №5 к постановлению

от 24.12.2018 № 1241
ПЕРЕЧЕНЬ

правовых актов Константиновского района,

признанных утратившими силу

1. Постановление Администрации Константиновского района от 29.12.2017 №1328 «Об утверждении базовых нормативов затрат, нормативных затрат, отраслевых и территориальных корректирующих коэффициентов на оказание муниципальных услуг в сфере здравоохранения»